
2024年 7月 10日 
 

日本橋観光案内所の運営事業者募集に関するお知らせ 
 

１．概要 
日本橋地域ルネッサンス 100 年計画委員会は日本橋船着場利用者協議会とともに、

2017 年より日本橋川付近の「花の広場」に所在する日本橋観光案内所にて、日本橋に
おける観光案内および日本橋船着場にかかる舟運案内等の一体的な運営を行っており
ます。 
今般、日本橋川沿いの再開発工事に伴い、現在の日本橋観光案内所を「日本橋一丁目

中地区市街地再開発事業（2025 年度末竣工予定)」内に移転することとなり、新たな日
本橋観光案内所の開設・運営を行うことを計画しております。 
今後ますます日本橋には国内外から多様なお客様が来街されることが予想され、多言

語による日本橋エリアの観光案内および舟運案内を行うとともに、江戸商業発祥の地と
しての歴史・文化情報発信を行い、日本橋エリア内の回遊性向上に資することを目的と
した案内所の運営を目指してまいります。 
 
2．運営事業者の選定について 
 募集の対象は本委員会の会員様限定となっております。 
応募をご希望される会員様は「7月 17 日(水)15時」までに以下事務局あてにメールを 
お送りください。郵送での応募希望のご連絡は当日消印有効となります。応募いただいた 
会員様には選定に関する詳細を事務局よりご連絡差し上げます。 

 【メールでのご連絡】 
  メールアドレス：runejimukyoku_01@nihonbashiplaza.co.jp 
  日本橋地域ルネッサンス 100 年計画委員会事務局 高村宛 
 
 【郵送でのご連絡】 
  〒103-0027 東京都中央区日本橋２-３-４ ６F 日本橋プラザ㈱内 
  日本橋地域ルネッサンス 100 年計画委員会事務局宛 
 
3．お問い合わせ 
 本件に関するお問い合わせについても、上記事務局までご連絡ください。 
  

以上 


